
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2020. 

 

 

Przyjęty Uchwałą Rady Gminy Program, zobowiązuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej do przedstawienia Radzie Gminy do 30 kwietnia sprawozdania z jego realizacji. 

Zadaniem Programu jest wprowadzenie w życie szerokiego wachlarza działań mających na 

celu zwrócenie opinii publicznej na zjawisko przemocy w rodzinie, zwiększenie 

profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy a także podejmowanie działań wobec 

sprawców przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny skupia wszystkie instytucje z terenu Gminy Przechlewo  

w proces niesienia pomocy zarówno ofiarom jak i sprawcom przemocy. 

W 2020 r. do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego zarejestrowano  

37 Niebieskich Kart cz. „A”. Z czego 9 z przeniesienia z roku 2019. Karty zostały założone 

przez funkcjonariuszy Policji podczas interwencji domowych lub po bezpośrednim zgłoszeniu 

się ofiary do Posterunku Policji. 3 Niebieskie Karty zostały sporządzone przez pracownika 

socjalnego GOPS. Procedura Niebieskiej Karty była prowadzona  

w 31 rodzinach. Powodem wszczęcia procedury Niebieskiej Karty w  rodzinach było 

agresywne zachowanie sprawców w większości pod wpływem alkoholu, ale także w 

rodzinach, gdzie w toku jest postępowanie rozwodowe. Agresja występująca w w/w 

rodzinach jest przyczyną zarówno przemocy psychicznej jak również fizycznej.  

W 9 rodzinach sprawcami są dorosłe dzieci stosujące przemoc wobec swoich rodziców.  

W większości rodzin domniemanym sprawcą jest mężczyzna, w trzech kobieta.  

Zakończenie prowadzenia procedury Niebieskich Kart: 

- 13 rodzin – ze względu na ustanie przemocy, uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu 

dalszego stosowania przemocy lub po zrealizowaniu planu pomocy rodzinie. 

W związku z prowadzonymi procedurami Niebieskiej Karty, Przewodnicząca Zespołu 

Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenia grup roboczych, gdzie jej członkowie podejmują 

działania zmierzające do zaprzestania stosowania przemocy. Są to przede wszystkim działania 

dzielnicowych PP tj. monitorowanie środowisk rodzinnych,  pomoc i wsparcie ze strony 

GOPS, współpraca z asystentem rodziny, działania GKRPA oraz w razie konieczności 

zgłaszanie sytuacji rodziny do SR. Rodziny objęte procedurą NK są pouczane przez 

dzielnicowego o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 207 kk. tj. o przestępstwo 

znęcania się psychicznego i fizycznego. Rodziny wymagające pomocy są informowane o 

możliwości skorzystania z pomocy specjalistycznej w okolicy m. in. poradnictwo 

psychologiczne, prawne i terapeutyczne w Punkcie konsultacyjnym w Przechlewie. W razie 

konieczności rodzina objęta jest wzmożoną pracą socjalną lub asystenturą. Oprócz działań w 

ramach procedury NK funkcjonariusze Posterunku Policji przeprowadzili 108 interwencji 

domowych, doprowadzili 8 osób do wytrzeźwienia, przeprowadzili 61 spotkań z 

przedstawicielami społeczności lokalnej, sporządzono 8 wniosków o leczenie uzależnień za 

pośrednictwem GKRPA. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2020 spotkali się 4 razy na 

posiedzeniach, w tym trzy spotkania z uwagi na pandemię odbyły się online. 



W roku 2020 odbyło się 70 posiedzeń Grup Roboczych, na które zapraszane są ofiary jak i 

sprawcy przemocy domowej. Oprócz spotkań członków grup roboczych niezbędny jest 

monitoring i wizyty w środowiskach dotkniętych przemocą oraz spójna praca wszystkich 

osób i instytucji działających na rzecz rodzin. 

 W 2020 r. prowadzonych było 11 postępowań w postaci nadzoru kuratora rodzinnego 

w tym 6 postępowań dotyczyło sposobu wykonywania władzy rodzicielskiej nad dziećmi, a 5 

postępowań wobec nieletnich. Wykonano 16 wywiadów środowiskowych przez kuratora. 

Z uwagi na COVID 19 profilaktyka, uroczystości, warsztaty czy spotkania zostały 

mocno ograniczone, a większość wydarzeń była udostępniana online przez GB i CK czy 

placówki oświatowe. Podniesienie poziomu wiedzy lokalnej społeczności odbywa się poprzez 

rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym. Ze względu na pandemię większość Informacji umieszczanych jest na 

stronach internetowych instytucji oraz portalach społecznościowych.  
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